ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
г. Гусь-Хрустальный
«    »
20   г
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8» «Красная гвоздика», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Марфиной Марии Александровны, действующего на основании Устава, лицензии № 4051 от 28 ноября 2016 г., Положения о порядке оказания дополнительных образовательных услуг на платной основе в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №8», с одной стороны, и гр.
, именуемой в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных образовательных услуг в рамках реализации основного образовательного дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

воспитаннику(це) группы

(Ф.И. ребёнка)

(перечисление, наименование услуг и недельную нагрузку)
1.2. Форма обучения групповая.
1.3. Срок освоения программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет 1
год.
2. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2. Предоставлять Воспитаннику(це) дополнительные образовательные услуги (за рамками образовательной деятельности).
2.1.3. Устанавливать и взимать с Потребителя плату за дополнительные образовательные услуги.
2.2. Потребитель вправе:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.
2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Потребителя.
2.2.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Обеспечить Потребителю доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами по дополнительным услугам и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Потребителя.
2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом и условиями настоящего Договора.
2.3.3. Довести до Потребителя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.
2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее реализации.
2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.3.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.
2.4. Потребитель обязан:
2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные платные образовательные услуги, указанные в приложении к настоящему договору, в размере и порядке, определенными в разделе настоящего договора.
2.4.3. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации или его болезни.
В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации Воспитанником в период заболевания.
2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг
3.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг   составляет:

 (
) за год.
( сумма прописью)
Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата за месяц производиться до 10 числа текущего месяца через банковские организации.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «
»
20

г.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон,
на основании предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель
Потребитель
	МБДОУ «Детский сад № 8»
Адрес: 601507 Владимирская область, г. Гусь-
Хрустальный
ул. Дзержинского, д. 14а
ИНН 3304006916 КПП 330401001
банковские реквизиты ОГРН 1033300201417 л/с 20286У18830
р/с 03234643177200002800
УФК по Владимирской области г. Владимир БИК 011708377
Тел/факс: 8 (49241) 2-34-67
Заведующий
Марфина М.А. М.П.
Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком Дата:
Подпись:

подпись
	Ф.И.О. родителя:
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Адрес:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Паспортные данные:
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Телефон:
дом:

 раб:

 моб:

/
/